



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Multicut A/S

Estlandsvej 2, 7480 Vildbjerg

CVR-nr. 27 51 32 04

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024.

N. E. Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	25



Selskabsoplysninger

Selskabet	Multicut A/S Estlandsvej 2 7480 Vildbjerg
	Telefon: 97 13 23 88 Hjemmeside: www.multicut.dk
	CVR-nr.: 27 51 32 04 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Bestyrelse	N. E. Nielsen, Formand Lars Bredahl Rasmussen Louise Himmer Rasmussen Johannes Huus Bogh
Direktion	Lars Bredahl Rasmussen, Adm. direktør Lars Antonsen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Multicut Holding ApS Estlandsvej 2, 7480 Vildbjerg
Dattervirksomhed	Multicut North America Inc., USA



Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	461.541	515.639	425.644	351.156	403.691
Bruttoresultat	50.398	54.251	34.322	39.985	27.362
Resultat af primær drift	23.627	26.926	13.316	16.490	8.289
Finansielle poster, netto	-12.745	-7.698	-7.778	-9.126	-6.920
Årets resultat	7.490	16.580	4.541	5.955	-4.797
Balance:					
Balancesum	458.822	468.264	467.163	429.686	386.812
Investeringer i materielle anlægsaktiver	20.280	13.984	50.961	49.423	6.686
Egenkapital	97.965	86.206	76.249	72.041	66.086
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	200	209	232	210	201
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	10,9	10,5	8,1	11,4	6,8
Overskudsgrad (EBIT-margin)	5,1	5,2	3,1	4,7	2,1
Likviditetsgrad	94,6	86,7	81,1	80,3	77,5
Soliditetsgrad	21,4	18,4	16,3	16,8	17,1
Egenkapitalforrentning	8,1	20,4	6,1	8,6	-7,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

I regnskabsåret 2022/23 har Multicut fortsat produktionen af højkvalitets metalkomponenter i et tæt samarbejde med virksomhedens kunder. Gennem avanceret udstyr, løbende proces og produkt-optimeringer, teknologiudvikling og ved hjælp af kvalitetsbevidste medarbejdere er Multicut blevet en verdensklasseleverandør, der sikrer tilfredse interessenter. Multicuts hovedaktivitet er fortsat produktion og salg af specialkomponenter af høj kvalitet med særligt fokus på Greentech, Energi, Defence og Aerospace samt Industry.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 461.540 t.kr mod 515.639 t.kr. sidste år. Årets resultat før skat udgør 10,9 mio. kr. mod 19,2 mio. kr. året før.

Trods et betydeligt fald i omsætningen til vindmølleindustrien og trods de markant højere renter, der har belastet virksomheden, er årets resultat tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede. Samtidig har Multicut vist sin robusthed under vanskelige konjunkturfølger og står ved indgangen til det nye regnskabsår i en stærk position.

Ved regnskabsårets start forventede virksomheden selv en stabil periode med en indkøbt produktion og en tilfredsstillende ordreportefølje. Råvarepriser og de markant stigende renter globalt medførte tidligt på året, at vindmølle producenter generelt kunne se ind i en meget vanskelig periode, hvilket medførte opbremsninger, som også ramte Multicut som leverandør til industrien. Med sin automatiserede produktion og spredning af kundesegmentet ind i andre stærkt voksende industrier samt en effektiv styring af produktionen har virksomheden trods opbremsningen sikret en gunstig position for de kommende år.

Den mangeårige investering og opbygning af samarbejdet med store aktører indenfor forsvarsindustrien i udlandet har samtidig vist sig at være positivt i en tid, hvor den globale forsvarsindustri på en tragisk baggrund er under hastig udvikling.

Som nævnt i årsberetningen sidste år, har Multicut også investeret i opbygningen af ekspertise til at tage del i den voksende "Greentech" industri, som virksomheden konstaterer udvikler sig indenfor mange andre områder end vind. Dette område har vist sig allerede i dette regnskabsår, at have givet et bidrag til resultatdannelsen. Da det er åbenbart, at kunderne indenfor industrisegmentet bevæger sig ind mod miljøområdet, bliver de to forretningsområder sammenlagt.

Endelig har Multicut arbejdet med en styrkelse af organisationen og en bedre fordeling af ledelsesopgaver, for at sikre en bedre og mere effektiv eksekvering af den voksende ordremængde.



Ledelsesberetning

Forventninger 2023/24

Den globale udvikling, politisk og økonomisk, giver fortsat anledning til stor bekymring og forsigtighed om forventningerne til det nye regnskabsår. Multicut er fortsat begunstiget af at arbejde i brancher og sektorer, der understøtter den grønne omstilling og det øgede fokus på forsvar. Samtidig har virksomheden en stærkere ordrebeholdning og et avanceret produktions set-up samt en stabil og kvalificeret medarbejderstyrke med yderligere fokus på evnen til at eksekvere den stærke ordreportefølje. På den baggrund forventer Multicut, at kunne fortsætte en positiv udvikling i 2023/24 med fortsat fokus på produktionsoptimering og et godt cash flow.

Samlet forventer Multicut således en højere omsætning og resultat end i 2022/23, men selvfølgelig helt afhængig af konjunkturerne og af den globale udvikling.

Kapitalberedskab

Multicut og koncernen har tilsagn om de nødvendige kreditfaciliteter til at gennemføre den planlagte drift i regnskabsåret på et forsvarligt grundlag.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Multicut har ved regnskabsafslæggelsen konstateret, at der ved fejl og misforståelser er etableret et aktionærlån, der er i strid med selskabsloven. Beløbet, der også vedrører regnskabsåret 2023/24 er på underskrifttidspunktet opgjort til 1.533.113 DKK. Lånet er indfriet med renter på tidspunktet for regnskabet's godkendelse. Forholdet ændrer ikke på selskabets kapitalberedskab som angivet ovenfor. Der er herudover ikke forhold af væsentlig betydning for regnskabsafslæggelsen efter regnskabsårets udløb.

Særlige risici

Globale risici

Året 2022/23 har vist virksomheder overalt i verden, at globale forhold, som opstår pludseligt og udenfor den enkelte virksomheds kontrol, kan få væsentlig indflydelse på den enkelte virksomhed og dermed også på Multicut. Gennem sin fleksible forretningsmodel søger Multicut at imødegå sådanne situationer.

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder og i de brancher, som har behov for højt specialiserede metalforarbejdede produkter, og hvor virksomhedens kompetencer kan sælges. Samtidig er virksomheden afhængig af udviklingen i de brancher, hvori selskabet opererer, hvorfor virksomheden skal følge markedsudviklingen tæt. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i USD-kurser og renteniveau.



Ledelsesberetning

Valutarisici

Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet en væsentlig del af omsætningen genererer udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner. Det er virksomhedens politik at foretage bedst mulig afdækning af valutakursændringer.

Renterisici

Den rentebærende gæld består af leasingkontrakter med primært fast rente samt gæld til kreditinstitutter med variabel forretning.

Miljøforhold

Miljø og klima er meget højt på dagsordenen overalt i verden i disse år, og også i Multicut. Virksomheden søger at begrænse sit eget energiforbrug bedst muligt, uden at dette skal få negativ indvirkning på virksomhedens produktion og lønsomhed. Virksomheden forventer i de kommende år i et tæt samarbejde med dets kunder og leverandører, at arbejde for en positiv udvikling indenfor miljø- og klimaområdet.

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets nuværende aktiviteter hverken belaster eller indebærer særlige risici for miljøet. Ligeledes påvirker selskabets væsentligste underleverandører ikke miljøet ved udførelse af arbejde for virksomheden.

Videnressourcer

Selskabets produktion omfatter brug af højteknologiske maskiner samt robotteknologi, der stiller høje krav til videnressourcer inden for produktionsteknik og IT hos de enkelte medarbejdere. Selskabets fastholdelse og rekruttering af medarbejdere med disse faglige kompetencer er afgørende for den fortsatte vækst og udvikling

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet vil fortsætte den iværksatte produktudvikling og -optimering, herunder de nødvendige tilpasninger i maskiner samt uddannelse af medarbejdere og kontinuerligt følge op herpå.

Aktiviteter i udlandet

Selskabet har følgende datterselskaber i udlandet:

- Multicut North America Inc., USA

Datterselskabet er ikke sambeskattet med Multicut A/S.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Selskabet har ikke udarbejdet særskilte politikker for samfundsansvar. Selskabet ønsker naturligt at udvikle sine primære forretningsområder i overensstemmelse med den valgte strategi på en økonomisk og samfundsmæssigt forsvarlig måde og i et positivt samarbejde med lokalområdet. Virksomheden vil derfor leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor virksomheden opererer, samt støtte op omkring indsatsen af samfundsmæssig karakter. Selskabet har alle relevante godkendelser for sin produktion og øvrige aktiviteter.



Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabet har et mål om at være branchens bedste arbejdsplads. Det mål betyder, at vi giver lige vilkår, rammer og muligheder for alle uanset religion, etnisk oprindelse eller køn. Ved ansættelser eller udnævnelser tages køn med i betragtning i udvælgelsesprocessen. Selskabet har i sin politik herom et internt måltal, at intet køn skal være repræsenteret med mindre end 25% i alle niveauer af selskabets ledelse.

Dette er blandt andet opfyldt for kønsrepræsentationen i selskabets bestyrelse.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Multicut har ikke opstillet en politik for dataetik, da det ikke er en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktivitet.

Selskabet er opmærksom på, at indsamling og brugen af delte data er mere relevant end tidligere, især grundet stigende digitaliseringsprocesser. Selskabet vil fremadrettet fokusere på at konkretisere retningslinjer herfor.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2 Nettoomsætning	461.540.586	515.639.425
Produktionsomkostninger	-411.142.207	-461.388.005
Bruttoresultat	50.398.379	54.251.420
Distributionsomkostninger	-8.845.289	-8.205.533
Administrationsomkostninger	-17.469.184	-19.959.021
Andre driftsindtægter	0	971.633
Andre driftsomkostninger	-457.150	-132.918
Driftsresultat	23.626.756	26.925.581
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	106.718	147.954
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.485.530	4.540.271
4 Andre finansielle indtægter	3.216.748	207.926
5 Øvrige finansielle omkostninger	-21.553.782	-12.593.979
Finansiering netto	-12.744.786	-7.697.828
Resultat før skat	10.881.970	19.227.753
6 Skat af årets resultat	-3.391.653	-2.647.428
7 Årets resultat	7.490.317	16.580.325



Balance 30. september

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
8 Produktionsanlæg og maskiner	148.852.493	163.680.579
9 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.256.279	4.107.913
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.108.772</u>	<u>167.788.492</u>
10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
11 Deposita	2.529.424	2.587.836
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.529.424</u>	<u>2.587.836</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>152.638.196</u>	<u>170.376.328</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	61.348.586	61.374.260
Varer under fremstilling	36.519.986	39.229.483
Fremstillede varer og handelsvarer	11.367.578	11.382.398
Varebeholdninger i alt	<u>109.236.150</u>	<u>111.986.141</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.740.881	56.211.747
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	140.479.859	127.940.101
Andre tilgodehavender	721.107	1.328.834
12 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.533.113	0
13 Periodeafgrænsningsposter	473.023	414.499
Tilgodehavender i alt	<u>196.947.983</u>	<u>185.895.181</u>
Likvide beholdninger	0	5.854
Omsætningsaktiver i alt	<u>306.184.133</u>	<u>297.887.176</u>
Aktiver i alt	<u>458.822.329</u>	<u>468.263.504</u>



Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for valutakursomregning	-87.044	-90.581
Reserve for sikringstransaktioner	-2.600.477	-6.865.682
Overført resultat	100.152.568	92.662.251
Egenkapital i alt	97.965.047	86.205.988
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	18.888.002	18.512.283
15 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.591	151.618
Hensatte forpligtelser i alt	18.892.593	18.663.901
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	8.717.086	7.518.806
Anden gæld	9.636.692	12.351.493
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.353.778	19.870.299



Balance 30. september

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
16	Kortfristet del af langfristet gæld	5.804.929	14.964.886
	Gæld til pengeinstitutter	221.372.066	222.722.178
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.183.740	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.128.592	76.144.350
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.928.752	3.051.453
	Selskabsskat	7.828	87.939
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.096.045	0
	Anden gæld	24.088.959	26.552.510
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>323.610.911</u>	<u>343.523.316</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>341.964.689</u>	<u>363.393.615</u>
	Passiver i alt	<u>458.822.329</u>	<u>468.263.504</u>

- 1 Særlige poster
- 3 Medarbejderforhold
- 17 Oplysninger om dagsværdi
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Eventualposter
- 20 Finansielle risici
- 21 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for valutakurs- omregning</u>	<u>Reserve for sikrings- transaktio- ner</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	-4.647	-327.983	76.081.926	76.249.296
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	16.580.325	16.580.325
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-6.537.699	0	-6.537.699
Valutakursreguleringer	0	-85.934	0	0	-85.934
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	-90.581	-6.865.682	92.662.251	86.205.988
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	7.490.317	7.490.317
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	4.265.205	0	4.265.205
Valutakursreguleringer	0	3.537	0	0	3.537
	500.000	-87.044	-2.600.477	100.152.568	97.965.047



Noter

1. Særlige poster

Multicut har ved regnskabsafleggelsen konstateret, at der ved fejl og misforståelser er etableret et aktionærlån, der er i strid med selskabsloven. Beløbet, der også vedrører regnskabsåret 2023/24 er på underskrifttidspunktet opgjort til 1.533.113 DKK. Lånet er indfriet med renter på tidspunktet for regnskabs godkendelse. Forholdet ændrer ikke på selskabets kapitalberedskab.

2. Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er segmentoplysninger om nettoomsætningen udeladt, jf. ÅRL § 96 stk. 1.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
3. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	104.154.312	112.042.574
Pensioner	13.765.312	14.320.789
Andre omkostninger til social sikring	1.585.211	1.549.057
Personaleomkostninger i øvrigt	4.950.199	4.106.296
	<u>124.455.034</u>	<u>132.018.716</u>
Direktion og bestyrelse	<u>6.355.825</u>	<u>6.636.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>200</u>	<u>209</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	64.141
Renter, mellemværende med virksomhedsdeltager	195.141	0
Kursreguleringer	3.021.607	143.785
	<u>3.216.748</u>	<u>207.926</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	118.121	120.413
Andre finansielle omkostninger	21.435.661	12.473.566
	<u>21.553.782</u>	<u>12.593.979</u>



Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.103.873	87.939
Årets regulering af udskudt skat	<u>287.780</u>	<u>2.559.489</u>
	<u>3.391.653</u>	<u>2.647.428</u>
7. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>7.490.317</u>	<u>16.580.325</u>
Disponeret i alt	<u>7.490.317</u>	<u>16.580.325</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober 2022	416.866.620	409.708.384
Tilgang i årets løb	19.023.621	9.876.120
Afgang i årets løb	<u>-3.445.000</u>	<u>-2.717.884</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>432.445.241</u>	<u>416.866.620</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	-253.186.041	-221.272.011
Årets afskrivninger	-30.986.811	-31.914.030
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>580.104</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>-283.592.748</u>	<u>-253.186.041</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>148.852.493</u>	<u>163.680.579</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>46.380.390</u>	<u>60.632.989</u>



Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2022	4.107.913	401.311
Tilgang i årets løb	1.256.279	4.107.913
Afgang i årets løb	<u>-4.107.913</u>	<u>-401.311</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>1.256.279</u>	<u>4.107.913</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>1.256.279</u>	<u>4.107.913</u>
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>152.610</u>	<u>152.610</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>152.610</u>	<u>152.610</u>
Opskrivninger 1. oktober 2022	-577.309	-639.329
Omregning til valutakurs	3.537	-85.934
Årets resultat	<u>106.718</u>	<u>147.954</u>
Opskrivninger 30. september 2023	<u>-467.054</u>	<u>-577.309</u>
Modregnet i tilgodehavender	309.853	273.081
Overført til hensatte forpligtelser	<u>4.591</u>	<u>151.618</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>314.444</u>	<u>424.699</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Multicut North America Inc.	USA	100,00 %



Noter

	30/9 2023	30/9 2022
11. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2022	2.587.836	2.587.836
Afgang i årets løb	-58.412	0
Kostpris 30. september 2023	2.529.424	2.587.836
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	2.529.424	2.587.836
12. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. september 2023
Kategori	Rentefod	Nedskrivning
Direktion	13,25%	0
	0	1.533.113
13. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	473.023	414.499
	473.023	414.499
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2022	18.512.283	15.952.794
Udskudt skat af årets resultat	375.719	2.559.489
	18.888.002	18.512.283
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	19.151.698	21.522.102
Gældsforpligtelser	-263.696	-263.696
Sikringstransaktion	0	-1.510.450
Fremført underskud til næste år	0	-1.235.673
	18.888.002	18.512.283



Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>		
15. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Multicut North America Inc.	4.591	151.618		
	<u>4.591</u>	<u>151.618</u>		
16. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	13.739.397	5.022.311	8.717.086	0
Anden gæld	10.419.310	782.618	9.636.692	9.636.692
	<u>24.158.707</u>	<u>5.804.929</u>	<u>18.353.778</u>	<u>9.636.692</u>
17. Oplysninger om dagsværdi				Forpligtelser, der er effektivt sikret (finan- sielt instru- ment måles til dagsværdi)
Dagsværdi 30. september 2023				<u>-58.204.886</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen				<u>-2.600.477</u>



Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 130.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	109.236
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.741

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 46.380 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 74.670 t.kr.

Huslejeforpligtelser

Huslejeforpligtelser udgør pr. 30. september 2023 i alt 7.782 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LBR Holding Vildbjerg ApS, CVR-nr. 28114672, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



Noter

20. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabets mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er 30. september 2023 sammensat således i t.kr.:

Valuta	Betaling/udløb	Tilgode- havende	Gæld	Sikrings- transaktion	Netto- position
USD	0-12 måneder	0	-49.273	47.945	-1.328
					-1.328

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af gæld i USD. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på ca. 1.328 t.kr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen. Sammen med den ikke sikrede del af gælden udgør reserve for sikringstransaktioner i alt 2.600 t.kr.

Renterisici

Den rentebærende gæld består af leasingkontrakter med primært fast rente samt gæld til kreditinstitutter med variabel forretning.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Multicut Holding ApS, Estlandsvej 2, 7480 Vildbjerg, Danmark

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

N.E. Nielsen

Bestyrelsesformand

Lars Bredahl Rasmussen

Adm. Direktør /

Bestyrelsesmedlem

Louise Himmer Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Johannes Huus Bogh

Bestyrelsesmedlem

LBR Invest ApS

Tilknyttet virksomhed

Multicut Ejendomme ApS

Tilknyttet virksomhed

Multicut Welding ApS

Tilknyttet virksomhed

LBR Holding Vildbjerg

Tilknyttet virksomhed

Multicut North America Inc., USA

Dattervirksomhed



Noter

Transaktioner

De i regnskabsåret indgåede aftaler og gennemførte handler eller transaktioner i selskabet, hvor bestyrelsen eller direktion har økonomisk interesse, er alle indgået på markedsmæssige vilkår – dog henvises der til note 1 og note 12 .

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for LBR Holding Vildbjerg ApS Vildbjerg, CVR nr. 28114672


